
Российская Федерация
Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е 

№ 278 заседания Думы 7 созыва

«10» июня 2025 года
пгт. Рефтинский

Об отчёте главы городского округа 
Рефтинский о результатах его 
деятельности, деятельности 
администрации городского округа 
и иных подведомственных главе 
городского округа органов местного 
самоуправления, в том числе о 
решении вопросов, поставленных 
Думой городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  исходя  из  полномочий  Думы  городского  округа
Рефтинский,  закрепленных  в  подпункте  2.1.  статьи  22  Устава  городского
округа  Рефтинский,  руководствуясь  решением  Думы  городского  округа
Рефтинский  5  созыва  от  28  августа  2012  года  №  39  «Об  утверждении
Положения «О порядке предоставления ежегодных отчётов главы городского
округа Рефтинский», заслушав отчёт главы городского округа Рефтинский о
результатах  его  деятельности,  деятельности  администрации  городского
округа и иных подведомственных главе городского округа органов местного
самоуправления,  в  том  числе  о  решении  вопросов,  поставленных  Думой
городского округа, 

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1. Признать  результаты  деятельности  главы  и  администрации
городского округа Рефтинский за 2024 год удовлетворительными. 



2. Рекомендовать  главе  городского  округа  организовать
выполнение мероприятий по перечню, сформированному при рассмотрении
отчёта (приложение № 1).

3. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на
официальном сайте городского округа Рефтинский.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль  над  исполнением настоящего  решения  возложить  на

Председателя Думы городского округа Рефтинский Пасынкова А.В.

Председатель Думы
городского округа Рефтинский
_____________ А.В. Пасынков 
«____» ____________ 2025 года



Приложение № 1
к решению Думы городского округа 
Рефтинский от 10.06.2025 года № 278 

Перечень мероприятий, требующих выполнения, по итогам отчёта
главы городского округа Рефтинский о результатах его деятельности,

деятельности администрации городского округа и иных
подведомственных главе городского округа органов местного

самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных 
Думой городского округа, за 2024 год

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

1 Разработать проектно-сметную документацию сетей 
водоснабжения и водоотведения в частном секторе ул. 
Турбинная – ул. Энергостроителей (обращение Кулакова И.Н.)

2025 год

2 Осуществлять ремонт за исправностью скейт-площадки контроль 
постоянно, 
ежегодно

3 Осуществлять финансовое обеспечение автономных бюджетных 
учреждений в полном объеме, в соответствии Бюджетным 
Кодексом РФ, Федеральным законом 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», утвержденным решением Думы городского 
округа Рефтинский о бюджете городского округа Рефтинский на 
очередной финансовый год и плановый период без образования 
кредиторской задолженности 

контроль 
постоянно, 
ежегодно

4 Организовать безопасные пешеходные переходы, подходы к 
пешеходным переходам и тротуары в соответствии с 
нормативами и требованиями для обеспечения безопасности 
движения пешеходов на нерегулируемом перекрестке на 
пересечении автодороги ул.Юбилейная (Объездная), автодороги 
до детского оздоровительного лагеря «Искорка» и Сооружения –
Автодорога от т.11 до т.24 (от остановки Турбинная до поворота 
на п/лагерь), на «Тропу здоровья» и база «Маяк» 

2025 год

5 Рассмотреть  возможность  и  документальное  подтверждение
(основание) для разработки проектно-сметной документации для
строительства  бассейна,  с  целью  реализации  мероприятий,
предусмотренных  в  Стратегии  социально-экономического
развития  городского  округа  Рефтинский  до  2030  года,
утвержденной решением Думы  городского округа  Рефтинский
от  27.12.2018  года  №  172  «Об  утверждении  Стратегии
социально-экономического  развития  городского  округа
Рефтинский  до  2030  года»,  национальным  проектом
«Демография»

2025 год

6 Продолжить работу реализации плана приватизации имущества 2025 год
7 Предусмотреть в бюджете денежные средства на организацию 

мероприятия по замене светильников или установке столбов 
освещения по ул.Гагарина,17 до ул.Гагарина,22 (пешеходная 
дорога до МБОУ «СОШ № 15»)

2025 год


	Разработать проектно-сметную документацию сетей водоснабжения и водоотведения в частном секторе ул. Турбинная – ул. Энергостроителей (обращение Кулакова И.Н.)

